КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

КАМИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15.01.2011г                                  № 03р
с.Каминское

О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных

     объектах, расположенных на территории  Каминского сельсовета в 2011году.

В соответствии пункта 26 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г .№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья их на территории  Администрации Каминского сельсовета
ОБЯЗЫВАЕТ:

1.Утвердить план мероприятий  по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Администрации Каминского сельсовета в 2011 году согласно приложению.

2.Назначить ответственным за работу по обеспечению  безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья  помощника  Главы  Каминского  сельсовета  по  общим  вопросам  Кунтареву Н.С.
3.Рекомендовать организовать:

1)участковому уполномоченному инспектору милиции (Панков О.В.)

-обеспечить охрану общественного порядка  в местах массового отдыха людей на водных объектах;

-совместно с подразделением Центра Государственной инспекции по маломерным  судам МЧС России по Курганской области проведение рейдов и патрулирования на водных объектах на территории Каминского сельсовета

2)МОУ Каминская ООШ (Корелина С.А.)

-создание уголка безопасности на воде;

-изучение мер безопасности, правил поведения, предупреждение  несчастных  случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде;

-запретить купание детей при работе летних оздоровительных площадок
3)Каминский ФАП (Балуева Г.А.),  Беловский  ФАП (Птицына Е.Н)
-оказание медицинской помощи пострадавшим на воде в местах массового отдыха людей.

4)Администрации Каминского сельсовета организовать:

-обучение населения мерам безопасности, правилам поведения, предупреждения несчастных случаев и оказание первой медицинской помощи пострадавшим на воде;

-проведение разъяснительной работы среди населения по мерам безопасности и правилам поведения на воде.

4.Настоящее распоряжение опубликовать в информационном бюллетене Администрации Каминского сельсовета «Сельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области
5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя по ГО и ЧС Истомина В.П.
  Глава Каминского сельсовета:                                                                         В.П.Истомин
Приложение  к распоряжению Администрации
                                                                                Каминского  сельсовета Куртамышского района   от 15.01.2011№03р  «О мерах  по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории
Каминского сельсовета в 2011 году»
План

  мероприятий по обеспечению безопасности  людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Каминского сельсовета в 2011 году
	№

п/п
	             Наименование мероприятий
	Срок
	Ответственные

	1
	Обследование  мест водного купания и других мест отдыха на их соответствие установленным правовым нормам
	До 15.06.
	Администрация Каминского сельсовета

	2
	Оповещение населения об ограничении водопользования посредствам установления информационных знаков вдоль берегов водных объектов в период рыхлого льда, паводка, становления льда, купального сезона
	Весь период
	Администрация Каминского сельсовета

	3
	Согласования проведения спортивных, культурных и иных массовых мероприятий местного значения на водных объектах и вблизи их
	Весь период
	Кощеева Г.А.

	4
	Осуществления контроля за состоянием мест массового отдыха людей на водных объектах, в соответствии с требованиями Правил охраны жизни людей на воде
	Весь период
	Администрация Каминского сельсовета

	5
	Проведение обучение, агитации и пропаганды  населения правилам поведения на воде,  охране их жизни и здоровья
	Июнь- ноябрь
	Администрация Каминского сельсовета

	6
	Обеспечения охраны общественного порядка в местах массового отдыха на водных объектах
	Весь период
	УУИМ Панков О.В. (по согласованию)

	7
	Изучение  мер безопасности, и правил поведения, предупреждения несчастных случаев  и оказание первой медицинской помощи пострадавшим на воде
	В течение каждого года
	Директор МОУ Каминская ООШ Корелина С.А. (по согласованию)

	8
	Оказывать содействие ГИМС МЧС по Курганской области по вопросам регистрации, эксплуатации и получения удостоверений лицам, имеющим плавсредства
	Весь период
	Администрация Каминского сельсовета

	9
	Профилактическая работа с населением по вопросам безопасности на водных объектах в период охоты, рыбной ловли
	Апрель-октябрь
	Администрация Каминского сельсовета

	10
	Информационная работа с населением и учащимися  по вопросам безопасности на воде в начале купального сезона
	июнь
	Администрация Каминского сельсовета, МОУ Каминская ООШ (по согласованию)

Помощник  Главы   Каминского сельсовета
по  общим  вопросам                                                                                                   Кунтарева Н.С